Российская Федерация
Республика Калмыкия
Элистинское городское Собрание
шестого созыва

РЕШЕНИЕ № 17

	28 марта 2024 года
	       заседание № 44
	г. Элиста
	г. Элиста

О внесении изменений в антикоррупционный стандарт поведения муниципальных служащих города Элисты
В соответствии с Федеральным законом от 10 июля 2023 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения решений Элистинского городского Собрания в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь статьей 20 Устава города Элисты,
Элистинское городское Собрание решило:
1. Внести изменения в пункт 4.1 антикоррупционного стандарта поведения муниципальных служащих города Элисты, утвержденного решением Элистинского городского Собрания от 23 марта 2017 года № 21  «Об утверждении антикоррупционного стандарта поведения муниципальных служащих города Элисты» (с изменениями от 6 июня 2019 года № 7, 26 декабря 2019 года № 9, 30 марта 2021 года № 14, 23 сентября 2021 года № 4), изложив абзац третий в следующей редакции:
«Непредставление гражданином при поступлении на должность муниципальной службы города Элисты указанных сведений либо представление заведомо неполных сведений является основанием для отказа в приеме указанного гражданина на должность муниципальной службы города Элисты. Невыполнение муниципальным служащим вышеуказанной обязанности является правонарушением, влекущим освобождение муниципального служащего от замещаемой должности муниципальной службы города Элисты за исключением случаев, установленных федеральными законами. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных указанных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Элистинская панорама».

Глава города Элисты -
Председатель Элистинского
городского Собрания 						  	            Н. Орзаев
[bookmark: _GoBack]